PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
-»; CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nO089/2018- GP.

Porto Ferreira, 08 de fevereiro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nO002/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, autoria do nobre

Vereador JoséGustavo BragaColuci, seguem anexas informações do Sr.Marco

Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente.

estima e consideração.

Sendo o que me c mento, renovo protestos de

Atenciosamente,

ra, SP- CEP: 13660-000
9-5203

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício nO064/2018 • SIOMA

Porto Ferreira, 06 de fevereiro de 2018.

Ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO00212018, subscrito pelo nobre vereador Sr. José

Gustavo Braga Coluci, temos a informar que:

A atual Administração Pública compartilha da preocupação do distinto edil no que se

refere à necessidade de promovermos uma ampla melhoria na mobilidade urbana de nossa cidade. Nesse

sentido, além da criação da Seção de Mobilidade Urbana, estão previstas audiências públicas para
discussões sobre o Plano Diretor de Mobilidade e Acessibilidade Urbana, o qual contemplará diretrizes para
a elaboração de estudos e propositura de alternativas, dentre outras, para desafogarmos o trânsito de

nossas vias, sobretudo nos horários de pico e de grande circulação de veículos.

Quanto à "existência de projetos referentes à pavimentação asfã/tica do trecho da
antiga FEPASA, compreendido da Avenida Ânge/o Ramos até a Avenida Arcyr Giareta Barcellos",
verificamos constar dos arquivos digitais, apenas alguns croquis dos anos de 2007 e 2013, porém sem
quaisquer outros estudos pertinentes.

No entanto, acreditamos que o caso possa ser objeto de discussões, juntamente com as

Secretarias de Gestão e de Desenvolvimento Econômico, visando o desenvolvimento de estudos quanto à
viabilidade, para posterior elaboração de projetos técnicos e demais elementos pertinentes.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

.,JUIar.
Se retário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

\Af\Af\A! nrvtnf""rr""irr1 cn nn\l hr

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~ (UnAm

09/02/2018

Tipo/Processo: E - 5480 / 2018 Data/Hora

Requerente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Tel. Contato 19 35895200

09/02/2018 - 16:36:51

Usuário

Assunto
Departamento

Histórico

PAULO RICARDO MUTINELLI

RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo

Oficio n1001/2018- Referente a resposta do requerimento n1
002/2018.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1